ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ РАЙОН

МОИСЕЕВО-АЛАБУШСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря   2013 года                                                                                №  34
с.М-Алабушка

О даче согласия на передачу органам местного самоуправления Уваровского района Тамбовской области осуществления части полномочий сельского поселения «Моисеево-Алабушский сельсовет»
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Моисеево-Алабушский сельсовета Уваровского района Тамбовской области по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области администрации Уваровского района Тамбовской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

Моисеево-Алабушский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу органам местного самоуправления Уваровского района Тамбовской области осуществление части полномочий сельского поселения «Моисеево-Алабушский сельсовет» на срок с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с возможностью дальнейшей пролонгации по следующим вопросам местного значения:

выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений;

принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений.

признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
2. Администрации Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области заключить  соглашение с администрацией Уваровского района Тамбовской области о передаче ей осуществления части полномочий сельского поселения согласно пункту 1 данного решения.

3. Утвердить методику расчета субвенций бюджету Уваровского района из бюджета Моисеево-Алабушского сельсовета для осуществления части полномочий согласно приложению.
4. Признать утратившим силу  решение Моисеево-Алабушского сельского Совета народных депутатов от 19.12. 2012 года  № 120 «О даче согласия на передачу органам местного самоуправления Уваровского района Тамбовской области осуществления части полномочий сельского поселения «Моисеево-Алабушский сельсовет»
5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную постоянную мандатную комиссию по бюджету экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета (Е.Н.Мешкова).

Глава сельсовета

                                                           Ю.А.Кружилин
Приложение

к решению сельского Совета

             от  20.12.2013г № 34
МЕТОДИКА

расчета субвенций бюджету Уваровского района из бюджета сельсовета для осуществления части полномочий

1. Настоящая методика применяется при расчете объема субвенций из бюджета сельсовета в целях финансового обеспечения исполнения Уваровским районом части полномочий по архитектурной деятельности.

2. Размер субвенции бюджету Уваровского района для осуществления части полномочий по архитектурной деятельности определяется по формуле:

Р суб. = Р сотр.* К пол. * Qжс,  где

                                                             Q жр.

Р суб – размер субвенции для осуществления части полномочий по архитектурной деятельности;

Р сотр. – годовой фонд оплаты труда работников, осуществляющих переданные полномочия по организации деятельности;

К пол. – коэффициент переданных полномочий = 0,2 ( из них 0,1 за переданные полномочия  в соответствии с Градостроительным Кодексом  и 0,1 за  переданные полномочия  в соответствии с Жилищным Кодексом)
Q жс. – количество жителей сельсовета на момент заключения соглашения;

Q жр. – количество жителей района по состоянию на 01 января текущего года